
„Mám vám oznámit, jaké jsou největší hříchy?

Abú Bakr (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl
třikrát: „Mám vám oznámit, jaké jsou největší hříchy?" Řekli: „Ano, Posle Boží." Řekl:

„Přidružování k Bohu a neposlušnost vůči rodičům,” pak si sedl, opřel se a řekl: „A křivá
přísaha!” A opakoval to tak dlouho, až jsme si říkali: „Kéž by už byl zticha."

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl sahába o největších hříších a zmínil tyto tři: 1 -
Přidružování k Bohu, to znamená uctívat jakýmkoliv způsobem někoho jiného než Boha a
dávat někoho jiného na roveň Bohu v Jeho božství, panství, jménech nebo vlastnostech. 2 -
Neposlušnost vůči rodičům, to je ubližovat rodičům jakýmkoliv způsobem, slovy nebo činy, a
zanechat dobrého chování vůči nim. 3 - Křivá řeč a křivé svědectví, to je jakákoliv lživá řeč,
jejímž cílem je něco získat, třeba majetek, nebo někoho poškodit, například poškodit jeho
čest atd. Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) opakoval varování před křivým svědectvím, aby
upozornil na jeho ošklivost a špatné následky pro společnost, až si sahába přáli, aby mlčel,
protože jim ho bylo líto a nechtěli, aby ho něco trápilo.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/2941

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/2941
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

